
   

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9月１９日稲刈りを実施しました 

 

 

  ９月１９日稲刈りを実施しました 
 

１日（火） 委員会 

      アルミ缶回収 

５日（土） いしいっ子フェス 

 ７日（月） 学校集金口座引落日 

 ８日（火） 芸術鑑賞会 

１１日（金） １学期終業式 ※５時間授業 

１５日（火） 学期間休業 

１６日（水） 学期間休業 

１７日（木） ２学期始業式 ※５時間授業 

       一斉下校 

１８日（金） 登校指導  

２２日（火） クラブ・音楽朝会 

２３日（水） 読み聞かせ 

ノースマホ  ノーゲームデー 

２９日（火） 市陸上競技大会 

３０日（水） にこにこタイム 

３１日（木） 運動会全体練習① 

Ｈ２８.４. ８ 

国語 和の文化を受けつぐ 

社会 自動車をつくる工業 

算数 平均 単位量あたりの大きさ 

理科 流れる水のはたらき ふりこのきまり 

音楽 音楽の旅 

図工 おもしろかばん屋さん 

家庭 ミシンでソーイング 

体育 短距離走・リレー 

総合 宇都宮の自然や交通について知ろう 

道徳 これって「けんり」？これって「ぎむ？」他     

外国語 Unit5  He can run fast. 

 

令和 5 年 9 月３０日 

【秋休みについて】 

１０月１５日（火）～１０月１６日（水）の２日間は休みとなります。事故やけがのないように安全に留意

し有意義な休日をお過ごしください。そして１７日（木）からは，２学期が始まります。わずか５日間の休み

ですが，心新たに２学期初日が迎えられますよう，ご家庭でも励ましの言葉掛けをよろしくお願いします。 

【運動会用座席シート回収期間のお知らせ】 

回収期間：１０月１７日（木）～１１月１日（金） 

学年・組・氏名を明記の上，学校に持たせてください。ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

周知プリントの紛失等ございましたら，担任までお声がけください。 

【スマホ・ケータイ宮っ子ルール徹底週間について】 

子どもたちを携帯電話等のトラブルから守るため，１０月２１日（月）から２７日（日）まで「スマホ・ケ

ータイ宮っ子ルール徹底週間」を市内の全小中学校で実施します。また，２３日（水）は，ノースマホ・ノー

ゲームデーになっております。この機会に，ご家庭でのルールの確認や見直しを行うなど，適切な使い方につ

いてお子様と話し合っていただきますようよろしくお願いします。 

 

 

 

 

宇都宮市立石井小学校  第５学年学年だより １０月号 

 

 

朝夕の涼しいひと時が秋の深まりを感じさせる今日この頃です。夏休み明けは，稲刈りや，学習のまと

めなど，充実した日々を過ごしてきました。子供たちの様子を見ると一つ一つの体験を通して多くのこと

を吸収し，着実に成長していることがうかがえます。今までの努力が実り，自信をもって２学期に臨める

よう今後も支援を続けて参ります。引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 


